
MedITNor-prosjektet ledes av KITH. Formålet 
er at norske bedrifter og helseteknologiløs-
ninger utviklet i Norge skal vokse og kunne 
nå ut i et internasjonalt marked. Nettverket 
omfatter en klynge med 60 bedrifter fra hele 
landet, 30 av dem er fra Trøndelag.  

Prosjektleder Roald Bergstrøm fra KITH sier 
det er viktig å kunne få en arena for demon-
strasjon og utprøving av helseteknologi, der-
for etablerer de nå et senter som skal fungere 
som et utstillingsvindu for medisinsk tekno-
logi og IKT ved St Olavs Hospital. 

– St Olavs Hospital er i ferd med å ferdigstil-
les som et av Europas mest moderne og beste 
sykehus. Mange er interessert i teknologien 
som er blitt utviklet og gjennom etablering 
av Utstillingsvinduet skal vi både kunne vise 
fram teknologien samt være katalysator for 
utvikling av nye løsninger som helsevesenet 
har behov for, sier Bergstrøm. 

Hovedformålet er at industri, helseve-
sen og udannings- og forskningsmiljøene 
sammen skal vise at teknologi bidrar til et be-
dre helsevesen. 

Det er et krevende prosjekt vi er i gang 
med. Sentrale elementer vil være teknologien 
i Framtidens Operasjonsstuer, IKT-løsningene 
bak pasientflyten på en sengepost samt en 
kunnskapsdel som skal kunne forklare sam-
spillet mellom teknologi og helse. Helsevese-
net står overfor store utfordringer. Ny tekno-
logi kan gi bedre diagnostikk og behandling, 
gi kortere behandlingstid, gi mer tverrfaglig 
behandling samt økt grad av samhandling 
mellom sykehus og primærhelsetjeneste.

MedITNor tar norsk helse-
teknologi ut i verden

Universitetssykehuset i Trondheim og MedITNor etablerer et utstillings-
vindu for medisinsk teknologi og helseinformatikk.

– Vi jobber for å sikre at opplysninger 
om pasienten og bruker skal være trygge. 
Det sier en svært engasjert direktør, Tom 
Christensen, og fortsetter: Ved å ta i bruk 
IKT-løsninger som er standardisert, serti-
fisert og samordnet av KITH, oppnås elek-
tronisk støtte for god kommunikasjon 
rundt pasientbehandling og velferdstje-
nester. 

Pasienten i sentrum KITH AS ble stiftet 
allerede i 1990, som et nasjonalt kom-
petansesenter for IT i helse- og velferds-
sektoren. Arbeidet legger grunnlaget for 
at relevante, nødvendige og samtykke-
baserte opplysninger følger pasient og 
bruker i samhandlingskjeden. Slik kom-
munikasjon skal være sikker og trygg, og 
garantere for at det ikke skjer uhjemlet 
innsyn. Samtidig skal det være like enkelt 
som å sende sms eller elektronisk post. 

– Vi arbeider tett med virksomhetene 
og de ansatte i sektoren, men også med 
myndigheter og andre aktører, sier Tom 
Christensen. En slik arbeidsform er avgjø-
rende for å sikre at elektroniske løsninger 
skal bidra til tjenester av god menneske-
lig og faglig kvalitet. 

KITH sikrer god samhandling

Elektronisk pasientjournal, digital røntgen, samt utveksling av 
pasientinformasjon mellom sykehus og lege er kommunikasjon som 
krever sikre IKT-løsninger. Dette er hovedoppgavene for KITH.

www.kith.no

MedITNor er et ARENA-prosjekt som finansieres av Innovasjon Norge, Norges Forskningsråd, og SIVA.

FAKTA >> KITHs eiere er Helse- 
og omsorgsdepartementet, 
Arbeids- og inkluderings-
departementet samt KS. KITH 
har hovedkontor i Trondheim, 
avdelingskontor i Oslo, samt en 
ansatt i Bergen. 

Prosjektleder Roald Bergstrøm

– Uten oss stopper sykehusene å fungere, sier 
Paul Gundersen, daglig leder i Hemit. All pa-
sientinformasjon oppdateres bare på data og 
ikke på papir. Vi snakker om åtte sykehus i fire 
helseforetak i Midt-Norge, samt en rekke andre 
tilhørende funksjoner.  De mest kritiske tjenes-
tene Hemit har er EPJ (elektronisk pasientjour-
nal), digital røntgen og laboratoriedatasyste-
mer, samt system for pasientadministrasjon.  
Hemit jobber konstant med å forbedre sine 
produkter og løsninger, slik at de skal være 

driftssikre og funksjonelle. 
Du skjønner at i et av Midt-Norges stør-

ste IT-miljø er ansvaret stort, men desto mer 
spennende er utfordringene. Vi er en attraktiv 
arbeidsplass. I motsetning til mange andre IT-
bedrifter vokser vi, og vi søker etter flere som 
ønsker å jobbe i en spennende og viktig bran-
sje. Vi har spurt fire Hemit ansatte om hva som 
gjør arbeidsplassen deres både spennende og 
utfordrende.

Tjenesteansvarlig EPJ
Ingunn Bjørkli, It-utdannet med 13 år i bransjen: 
Jeg har ansvar for en gruppe som har ansvaret 
for å drifte Elektronisk Pasientjournal i Helse 
Midt-Norge. Systemet brukes av alle de åtte 
sykehusene, og per mars 2009 var antall jour-
naler (pasienter) i Doculive: 1.099.561 stk.  Job-
ben jeg gjør er variert, og den gir meg mange 
utfordringer. Helseforetakene etterspør stadig 
nye og bedre systemer. Vi jobber også med nye 
prosjekter.

Tjenesteansvarlig Operasjonsplanlegging
Rolf Holte, operasjonssykepleier i 18 år. Deret-
ter 10 år innen helse og it-bransjen: Jeg har et 
spesielt ansvar for programmet Hemit har utvi-
klet for operasjonsplanlegging.  Dette brukes i 
dag av alle sykehusene i regionen.  Med en fot 
i begge leire, helse og it, fungerer jeg som en 
slags oversetter av it-språket inn mot helseak-
tørene. Vi jobber tett sammen med brukermil-
jøet og søker stadig forbedringer.

Virksomhetsarkitekt og prosjektleder  
Klinisk arbeidsflate
Torill Kristiansen, sivilingeniør i data, har job-
bet innen faget i 20 år, i Hemit siden 2007: Jeg 
har ansvaret for å etablere noe vi kaller klinisk 
arbeidsflate. Det er et helhetlig it-verktøy som 
gjør at helsepersonell logger seg på en gang, 
og får tilgang til alle systemer. Jobben i Hemit 

er faglig utfordrende, og det er gode mulighe-
ter for utvikling. Vi har et nasjonalt samarbeid 
med de andre helseregionene i Norge, og jeg 
synes det er givende å bidra på et område som 
er viktig for folk flest, nemlig helse. 

Prosjektleder Talegjenkjenning
Rune Holger Andersen, It og økonomi bak-
grunn, jobbet ca ett år i Hemit.: Jeg er prosjekt-
leder, og akkurat nå leder jeg talegjenkjen-
ningsprosjektet i Helse Midt-Norge.  Når denne 
funksjonaliteten er på plass snakker legen til 
PC-en som gjenkjenner det han sier og legger 
teksten inn i den elektroniske journalen. Det 
er svært interessant å jobbe i et sammensatt 
miljø, hvor utfordringene kommer fra store, 
komplekse og sammensatte organisasjoner. 
Det er spennende å være med å innføre nye 
arbeidsrutiner og få det til å flyte ved hjelp av 
nye teknologiske løsninger.

Hemit betjener 20.000 av Norges mest krevende IT-brukere 24 timer i døgnet 7 dager i 
uka, året rundt. Hemit har ansvar for drift og utvikling av alle IT-systemene for alle 
helseforetakene i Midt-Norge, fra Namsos i Nord til Volda i sør.

Hemit – en attraktiv arbeidsplass

 www.hemit.no

Nøkkeltall >>  Hemit kundesenter 
mottar ca 110.000 henvendelser i året   
• Hemit drifter ca. 700 servere og 
14.000 PC-er med tilhørende nettverk 
• Hemit forvalter over 400 ulike applika-
sjoner og et stort antall integrasjoner 
mellom applikasjonene. Journal-
systemet har mer enn 3500 samtidige 
brukere. Databasen er en av de største 
av sitt slag i Nord Europa. 


